



Curriculum Vitae Wim Boonstra

Wim Boonstra is Onderdirecteur en Chief Economist van Rabobank Nederland te Utrecht. Hij is verantwoordelijk voor het (macro-)economisch onderzoek zoals dat plaatsvindt binnen het Directoraat Kennis en Economisch Onderzoek (KEO). Deze afdeling omvat de onderzoekseenheden: Macro Economisch Onderzoek, Regionaal Economisch Onderzoek, Country Risk Research, MKB-onderzoek en Financiële Sector Onderzoek. Verder hoort ook het Kennis- en Informatiecentrum Rabobank tot deze afdeling.

Naast zijn functie bij de Rabobank doceert Wim het vak Geld- en Bankwezen aan de Vrije Universiteit te Amsterdam.

In de loop der jaren heeft Wim tal van artikelen gepubliceerd over een uiteenlopend aantal onderwerpen. Zie [publicaties](#)

Loopbaan

- November 2003 – heden
Hoofd Economisch Onderzoek, Rabobank Nederland
- Januari 2003 – oktober 2003
Projectleider 'Visie Rabobank 2005+', Rabobank Nederland
- Januari 2000 – december 2002
Hoofd Economisch Onderzoek, Rabobank Nederland
- Januari 1997 – december 1999
Hoofd Internationaal Onderzoek en plaatsvervangend hoofd Economisch Onderzoek, Stafgroep Economisch Onderzoek, Rabobank Nederland
- Januari 1996 – april 1999
Projectcoördinator EMU-project, Rabobank Nederland
- Januari 1995 – december 1996
Hoofd Algemeen Economisch Onderzoek, Stafgroep Economisch Onderzoek, Rabobank Nederland
- Juni 1991 – december 1994
Hoofd Internationaal Onderzoek, Stafgroep Economisch Onderzoek, Rabobank Nederland
- Juni 1990 – mei 1991
Senior Fund Manager, Financial Markets Group, ABN Amro
- April 1985 – mei 1990
Economisch onderzoeker, Economisch Bureau Amro Bank

Nevenfuncties

- Augustus 2000 – heden
docent Geld- en bankwezen, Vrije Universiteit, Amsterdam
- December 2000 – december 2004
bestuurslid Koninklijke Vereniging voor de Staathuishoudkunde
- December 2001 – heden
lid Algemeen Bestuur (m.i.v. oktober 2004 Raad van Toezicht) Oostvaarderscollege, Almere
- Januari 1994 – heden
redacteur Financial and Monetary Studies (voorheen Rotterdamse Monetaire Studies)
- Oktober 2004 – heden
lid redactieraad Banking Review
- Oktober 2004 – heden
Board member (observer) SUERF

Opleiding

Juni 2001 : Harvard Business School, Advanced Management Program (AMP 160)
November 1985 : Vrije Universiteit, Amsterdam, Doctoraal Economie (cum laude)
Juni 1977 : C.S.G. Pascal, Amsterdam, Atheneum